MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SETOR DE CIÊNCIAS DA TERRA

EDITAL 01/2025 – PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE EXTENSÃO

O Departamento de Geomática da UFPR, vem, por meio deste edital, torna público o resultado final
do PROCESSO SELETIVO para preenchimento de 1 (uma) vaga de Bolsa de Extensão, conforme o
Edital 01/2025.

1 – CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Situação

1º Luiz Vinicius Correia Selecionado
2º Gabrielly Victoria Padilha Norte  Suplente 1
3º Jéssica Enzo Suplente 2
4º João Victor Correia Stoski Cadastro de Reserva
5º Camilli Lima de Souza Cadastro de Reserva
6º Marcelo Henrique Dutra Torquato Cadastro de Reserva
7º Paulo Henrique Soares de Oliveira Cadastro de Reserva
8º Angelo Miguel Brigola Cadastro de Reserva

2 – ORIENTAÇÕES AOS SELECIONADOS
O(a) candidato(a) selecionado(a) deverá confirmar o interesse na vaga até o dia 29/04/2025, por e-
mail (arana@ufpr.br) ou WhatsApp (18 98111-1117).
A documentação exigida para formalização da bolsa será informada diretamente ao candidato
aprovado.
Em caso de desistência, os suplentes serão convocados respeitando a ordem de classificação.

3 – VIGÊNCIA DA BOLSA

A bolsa terá vigência de 01 de maio de 2025 a 31 de dezembro de 2025, conforme estabelecido no
edital.

Curitiba, 28 de abril de 2025.

PROF. DANIEL ARANA
COORDENADOR DO MAP&AÇÃO